
ま え が き 

 

この度「令和５年版統計やしお」を作成いたしました。 

この統計書は八潮市の人口、産業、教育など各分野の基本的

な統計資料を収録し、市勢の現状及び推移を明らかにしようと

するものです。本書が「住みやすさナンバー１（ワン）のまち 

八潮」の実現に向け、今後の行政施策や諸計画の立案はもとよ

り、広く八潮を知るための基礎資料として幅広く活用され、少

しでも皆様のお役に立てれば幸いに存じます。 

   編集に当たってはできるかぎり最新情報の収集に努めました。

今後とも皆様のご意見、ご指導をいただきながら、この統計書

をより一層充実したものにしたいと思います。 

 作成に当たりまして、貴重な資料をご提供いただきました関

係各位に心からお礼申し上げると共に、今後ともご協力を賜り

ますようお願いいたします。 

 

令和６年３月 

 

             

 

 

 

 


